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Styrda aktiviteter

V arje avdelning är uppbyggd på samma sätt 
och följer samma rutiner med både styrda 
och fria aktiviteter, antingen i helgrupp eller i 

mindre grupper. Det är materialet som skiljer sig åt 
beroende på barnens ålder, intressen, behov och 
de teman avdelningen för tillfället arbetar med. 

Varje morgon inleds med samling på den runda 
mattan som är avdelningens centrum. Här läser 
vi sagor, sjunger, leker, diskuterar och övar på de-
mokrati genom att tillsammans fatta beslut om vil-
ket tema vi ska ha eller vilken lekpark vi ska gå till. 
Vi återvänder hela tiden till mattan mellan dagens 
olika aktiviteter för att skapa trygghet och rutin.

Vi lär in språk och matematik genom lek och 
daglig dialog. Vi erbjuder barnen material som 
ökar ordförrådet och uppmuntrar till språklig för-
ståelse, matematiskt tänkande och problemlös-
ning. I skapande och finmotorik får barnen måla, 
rita, klippa, klistra och pyssla. De lär sig också 
olika tekniker och mönster inom skapande. I na-
turvetenskap lär sig barnen om växter, djur och 
naturens kretslopp. De uppmuntras att utforska, 
ställa frågor, framföra teser och hitta svar. Vi ar-
betar med naturkunskap både i mindre grupper 
och i helgrupp. En förmiddag i veckan är det na-
turspaning i närområdet eller längre utflykter. Att 
barnen lär sig värna om miljön är viktigt för oss. 

Efter lunch finns möjlighet till vila och sömn. De 
yngsta barnen sover på sängar eller madrasser 
på avdelningen. De större barnen får en kortare 
vilostund med saga eller lugn musik. Senare på 
eftermiddagen slås barngrupperna ihop. På så 
sätt får barnen möjlighet att lära känna varandra 
och utforska andra avdelningar och material.

L ycée Français Saint Louis bildades 1959 
och styrs av Stiftelsen Lycée Français 
Saint Louis i Stockholm. Stiftelsen dri-
ver en förskola enligt svensk läroplan 

och en internationell skola enligt fransk läro-
plan. Hos oss möter barnen välutbildade, en-
gagerade och kreativa pedagoger som lägger 
stor vikt vid varje enskilt barns utveckling. Var-
je arbetslag består av en förskollärare och två 
barnskötare. Barngruppens storlek varierar 
beroende på barnens ålder – det är färre barn 
bland de yngre och fler barn bland de äldre. 

Förskolan består av fem avdelningar, an-
passade efter barnens ålder, intressen och 
behov. På förskolan finns två lekgårdar, en 

Välkommen till LFSL förskola!
för de yngre barnen och en för de äldre, med 
lekhus, gungbrädor, sandlåda och odlings-
lådor. Eftersom förskolan ligger i en separat 
del i samma byggnad som grundskolan har 
vi ett nära samarbete. Det gör också att det 
blir en smidig övergång från förskola till skola 
för barnen.

Majoriteten av barnen har franska som mo-
dersmål eller är tvåspråkiga franska/svenska, 
men alla barn är välkomna. Eftersom vi värnar 
om barnens modersmål arbetar våra fransk- 
och svenskspråkiga pedagoger parallellt med 
språken. Efter förskolan går de flesta barn vi-
dare till Lycée Français Saint Louis, den inter-
nationella franska skolan. 

 

Psst! Kolla in vår  
hemsida lfsl.net



Fria aktiviteter

Under fri lek har barnen tillgång till allt 
material. Språk, spel och pussel gör att 
barnen utvecklar sitt matematiska och 

logiska tänkande. De lär sig att kommunicera 
med varandra och övar sig på att både vinna 
och förlora. 

Genom rollek bygger barnen upp sitt själv-
förtroende och sina sociala förmågor och får 
prova på olika roller oberoende av kön. Ett 
leksakskök och ett affärsstånd med tillbehör, 
dockor med kläder och leksaker och utkläd-
nadsdräkter ger fantasin fritt spelrum. Det är 
också ett bra tillfälle att öva på att samarbeta 
och att turas om. 

I bygg- och konstruktionshörnet kan barnen 
bygga egna skapelser. Här finns klossar, kap-
lastavar, duplo, plastdjur, bilar, tågbana och 
mycket mer. 

I skapandehörnet har barnen fri tillgång till 
pennor, målarfärg, pärlplattor med mera för 
att göra egna små mästerverk samtidigt som 
de får tillfälle att utveckla finmotoriken. Ge-
nom konst, skapande och finmotorik utvecklar 
barnen sin skaparförmåga och kreativitet. Ut-
över att måla och pyssla lär de sig också mer 
om olika konstnärer, konstverk, tekniker och 
mönster inom konst.

Korridor och matsal 

Det är viktigt att barnen känner sig trygga 
när de kommer till oss. Därför har varje 
barn en egen låda och plats att hänga 

sina utekläder utmärkt med en namnskylt. 
Korridoren är dekorerad med barnens egna 
skapelser så att de kan visa upp och kommen-
tera det de har gjort på förskolan. Pedago-
gerna är alltid med vid av- och påklädning för 
att hjälpa till när det behövs. Vi uppmuntrar 
barnen att vara självständiga och att tro på sin 
egen förmåga, men även att ta hänsyn till och 
hjälpa varandra.

Matsalen fyller fler funktioner än att äta en 
nyttig och balanserad måltid. Här tar vi oss tid 
att prata med varandra, lära känna andra barn 

och pröva nya rätter. Vi dukar upp maten på 
bordet och barnen uppmuntras att själva ta 
för sig och skicka matskålar vidare till varan-
dra. Efter måltiden dukar barnen av med hjälp 
av vårt köksbiträde och torkar av bordet. 

Vi äter i tre omgångar. De yngsta barnen äter 
först och de äldsta sist. Varje bord rymmer cir-
ka sex barn och en pedagog sitter alltid med 
och hjälper till med självserveringen. 
Måltiden är ett utmärkt tillfälle för 
barnen att stärka sina språk-
kunskaper genom att dela 
med sig av sina erfarenhet-
er och åsikter.

Matsalen fyller fler funktioner än att 
äta en nyttig och balanserad måltid.



Utemiljö och utepedagogik

P å förskolan finns två inhägnade gårdar 
med växter och träd. Den större har en 
stor klätterställning, gungbrädor, gung-

hästar, sandlåda, picknickbord och lådor fyllda 
med leksaker. Här finns allt från hinkar, spa-
dar och krattor till bandyklubbor, kubbspel 
och hopprep. Den mindre gården är anpassad 
efter de yngre barnen och har en klätterställ-
ning, gungor, sandlåda och picknickbord. 

Lämning sker alltid på förskolans stora gård 
och varje dag efter lunch är vi ute 1–2 timmar 
beroende på årstid och väder. Gårdarna an-
vänds även på förmiddagarna till olika aktivi-

teter. En del i vår pedagogik är att barnen ska 
känna rörelseglädje och utveckla ett intresse 
för fysiska aktiviteter. 

Flera gånger under läsåret går vi på tea-
ter, museum och konserter. Vi besöker även 
de olika parkerna runtom förskolan eller lek-
parker längre bort. Syftet med utflykterna är 
bland annat att förstärka det tema vi för tillfäl-
let arbetar med, att erbjuda kultur och att be-
rika barnens undervisning. De övar sig även på 
att vara självständiga och får lokalkännedom 
eftersom vi reser med buss, tvärbana eller 
tunnelbana till våra utflyktsmål.  

Vi har tillgång till både ett 
svenskt och ett franskt bibliotek.

Aula och bibliotek

I vår stora, rymliga aula finns en scen, bän-
kar, gymnastikmattor, mikrofoner och ett 
ljud- och ljussystem. Här finns också ett pia-

no och förskolan har även en gitarr och andra 
instrument. 

I aulan har vi yoga, dans och koreografi, hin-
derbana, bollekar, gymnastiklekar och styrda 
lekar. Barnen övar upp sin koordination, rytm, 
språk, kultur och drama och utmanas både 
grovmotoriskt och socialt. De lär sig gemen-
samma spelregler, att samarbeta och turas 
om. Vi har även sångsamlingar, konserter och 
månadsdisco för hela förskolan.

Varje avdelning har ett eget bibliotek, ett 
lugnt och mysigt hörn inrett med kuddar, filtar 
och gosedjur. Här kan barnen upptäcka tjus-
ningen med bokstäver, text och olika typer av 
litteratur och utveckla både språket och fanta-
sin. Barnen går hit när de vill ta det lugnt för att 
titta eller läsa i en bok. Ibland läser en pedagog 
en saga för en mindre grupp barn. I bibliote-
ket finns böcker på svenska och franska, både 
klassiska sagoböcker och rena faktaböcker. 

Vi har även tillgång till både ett svenskt och ett 
franskt bibliotek där vi ofta lånar böcker för att 
kunna erbjuda barnen ett varierat urval littera-
tur och inspirera till läsning och språkinlärning. 



För att kunna anmäla ditt barn till kön 
måste barnet ha ett svenskt person-
nummer. Ansökan görs digitalt via Bank 
ID eller skriftligen via blankett. 

Fördelningen av platser baseras på 
förskolans kapacitet och enligt följande 
prioriteringskriterier:
1. Syskonförtur (bröder och systrar som 

redan går på förskolan).
2. Registreringsdatum i kön.

N.B Familjer som inte är folkbokförda 
i Sverige kan ringa eller mejla Kontakt-
center Förskola i Stockholms stad för 
mer information. 
Telefon: +46 (8) 508 11 550 
E-post: forskola@stockholm.se 

Förskoleavgiften beräknas enligt Stock-
holms Stads “maxtaxa”, vilken är kopplad 
till familjens inkomst.

Viktigt: 
• En plats på förskolan garanterar inte 

automatiskt en plats för barnet i den 
internationella skolan.

•  Eftersom inskrivningsprocessen till 
förskolan sker separat från den inter-
nationella skolan innebär det att syskon 
kan erbjudas plats i den internationella 
skolan, men inte alltid på förskolan.

För att ställa ditt barn i kö  
till vår förskola ska du gå in på: 

forskola.stockholm/sok-plats-pa-forskolan


